
MUNICÍPIO DE MARAPOAMA 
 

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95 
    

 

Rua XV de Novembro, nº 141 – Centro - CEP: 15.845-013 – Marapoama/SP - Fone: (17) 3548-8400 
E-mail: administracao@marapoama.sp.gov.br 

 

 
 
DECRETO Nº 012,  DE 05 DE MARÇO DE 2025. 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros para 
comporem o Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente”. 

 
 
   LOURENÇO LORENCETI, Prefeito Municipal de Marapoama, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e; 
 
   CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 229/97 de 05 de 
Fevereiro de 1.997 e suas alterações;  
 
   CONSIDERANDO os nomes apresentados pela Sociedade Civil e 
Órgãos Municipais; 
  
   DECRETA: 
 
   ARTIGO 1º - Ficam nomeados para comporem o Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Marapoama, os 
cidadãos abaixo descritos: 
 

I – Representantes da Coordenadoria Municipal de Assistência 
Social 

         Titular: Francine Aparecida Volpini 
         Suplente: Thassia Zaneti Caretta Rainieri 
 
   II – Representantes da Coordenadoria Municipal de Saúde 
          Titular: Giseli Rotta Chatack 
          Suplente: Luiz José Chiquim Filho 
 

III – Representantes da Coordenadoria Municipal de Educação 
           Titular: Giseli Maria Teixeira  
           Suplente: Maria Aparecida Ferro Bortolozzo 
 
   IV – Representantes da Sociedade Civil 
           Titular: Jessica Mesticone 
           Suplente: Vitória do Nascimento Fernandez 
 
 



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA 
 

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95 
    

 

Rua XV de Novembro, nº 141 – Centro - CEP: 15.845-013 – Marapoama/SP - Fone: (17) 3548-8400 
E-mail: administracao@marapoama.sp.gov.br 

 

 
           Titular: João de Freitas Filho  
           Suplente: Sonia Maria Campoi Cossari 
 
           Titular: Jorge Scaldelai 
           Suplente: Vilmo Palomo Marin       
 

 
 

ARTIGO 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

Município de Marapoama, 05 de Março de 2025. 
 
 
 
 
 

 
                                                ( ASSINADO NO ORIGINAL )  
 

LOURENÇO LORENCETI 
Prefeito Municipal 

 
 

Registrado e publicado nesta Secretaria na data supra. 
 
 
 

                                                ( ASSINADO NO ORIGINAL )  
 

LARISSA MAZZETO FRANCHI 
Chefe do Setor de Recursos Humanos 

 


